МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ»

МР «АЛДАНСКИЙ РАЙОН» РС(Я)
678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул.Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru ; сайт: http://departamentar.ucoz.ru

ПРИКАЗ
07.04.2023 г.
                     № 01-03/310
                                                                     г.Алдан

О проведении психологического тренингового занятия по профилактике синдрома эмоционального выгорания для педагогов-психологов и учителей-логопедов

образовательных организаций МР «Алданский район»
В рамках месячника психологического здоровья, Года педагога и наставника в Российской Федерации, Года труда в Республике Саха (Якутия), республиканского проекта «Работа в радость» с целью профилактики профессионального выгорания педагогических работников, создания психологической комфортной среды в коллективах образовательных организаций, повышения позитивного эмоционального настроя учителей-логопедов и педагогов-психологов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Отделу воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент образования» МР «Алданский район»:

1.1. Организовать и обеспечить проведение психологических тренинговых занятий на базе МБОУ «СОШ № 9 г. Алдан»  11  апреля 2023 г. в 10.00 часов для учителей-логопедов и 13.00 часов для педагогов-психологов образовательных организаций.
1.2. Привлечь к проведению психологического тренинга педагога-психолога  МБОУ «Гимназия  п. Нижний  Куранах» Митрохину Т.Б. (по согласованию).
2.     Руководителю МБОУ «СОШ № 9 г. Алдан»  (Шитикова Л.Ю.) оказать содействие  и создать условия для работы специалистов;
3. Руководителям  образовательных организаций обеспечить участие педагогов-психологов и учителей-логопедов образовательных организаций   в психологическом тренинге.
4.  Главному бухгалтеру МКУ «Департамент образования» Конобеевой М.Д. оплатить     расходы на проведение мероприятия согласно смете.

5.   Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела МКУ «Департамент   образования»  С.Н.Вераксо.

[image: image1.jpg]MYHHUIHIAJILHOE KASEHIOE YUPEK/IEHHE
IENAPTAMENT OBPA3OBAHHSI
MO «AJJIAHCKHIT PATTOI

Anzan, [ xmapran, 7 e (41145) 3-16-63
mail muuoar@bk.ru

678900 Pecnybmka Caxa (Sky () 1
Daxke: (41145) 3-1

|

02.03.2015 Ne 01-09/ 148 Munnerpy oopazosannz PC(51)

BB abbiuesoii

Hudopyaonioe nienvo

sacaemas deostocns Bacuibennal

MKY «/lenaprament odpasosanus» osojwt 10 Bawero esesenmst, 1o 01.03.2015 1w 1. Toson

nehnst) ¢

aUKCHPOBAIL HECUACTHLIT  CHYUAiT  (HONBITKA CYMITW:  Pe3anasi pana JICBOro npesy
necosepiientoserneit Kosawiesoit  Eacnoii  Awronosnoil.  spinyekmmieit 11-ro kaacca MbOY
«Cpesn obmeodpasosarepias  wkoma Neo 23 rTomvor»y MO «Amtanckuii — paiionn.
Hanmouainnocrn: pycekas. (Ocnosanue: axerpennoro wisemerie FEY PC(S) «Anancekas
nerrpadibias paftonnas Soasmian o1 02.03.2015 1))

MKY «/lenapravenr  oSpazoBanus»  nauaro cayxednoe paccie/onanne 1o (aKry HeeHactHoro

cayuas (npukaz Ne 01-017 121 o1 02.03.2015 1),

Haswisinie MKY «Jlenaprayent odpazosanis» E.N.Xpym

Wpososa HH
$9241603844

Начальник МКУ «Департамент образования»
                                                                 Е.И.Хрущ

С приказом ознакомлен (а)   ___________               _____________________

                                                   (подпись)                               (расшифровка подписи)

Дата «_______»   _____________________ 20 _____ г.